
 
 
 

 

 TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 762 | senat.fzs@tul.cz | www.fzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Akademický senát FZS TUL 
| Zápis z jednání 

 

Zápis č. 3/17 z jednání Akademického senátu FZS TUL dne 29. března 2017 
 
Přítomni: Martin KRAUSE, Tereza KUČEROVÁ, Alena PELCOVÁ, Lenka HORÁKOVÁ, Kateřina KULKOVÁ 
Omluveni: Jiří BENEŠ, Jaromír HONS, Renáta KIESEWETTEROVÁ, Martin ŠŤASTNÝ 
Neomluveni: - 
Hosté: prof. Dr. Ing. Zdeněk Kůs (rektor TUL), Mgr. Marie Froňková (pověřena vedením FZS TUL), Ing. Lenka 
Kozáková (tajemnice FZS TUL) a studenti FZS TUL Petr Záruba, Kamila Švejdarová a Tadeáš Kavan. 
 
Zahájení: Předseda zahájil jednání Akademického senátu Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity 
v Liberci (dále jen AS FZS TUL) a konstatoval jeho usnášeníschopnost. 
 
Skrutátoři: Lenka HORÁKOVÁ, Kateřina KULKOVÁ 
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 3-0-2 
 
Program jednání: 
1 Zápis č. 2/17 z jednání Akademického senátu FZS TUL dne 22. února 2017 

2 Žádost o prošetření požadavků pro splnění podmínek předmětů 

3 Odstoupení z funkce členů Akademického senátu FZS TUL 

4 Vyhlášení doplňkových voleb do AS FZS TUL  

5 Statut Fakulty zdravotnických studií TUL 

6 Jednací řád Vědecké rady Fakulty zdravotnických studií TUL 

7 Disciplinární řád Fakulty zdravotnických studií TUL 

8 Hodnocení kvality výuky v zimním semestru akademického roku 2016/2017 

9 Výsledky průzkumu k výuce 

10 Podrobný přehled výnosů a nákladů za rok 2016 

11 Různé 
 
Předseda AS FZS TUL navrhl změnu programu, doplnění programu o bod č. 3 a č. 4. 
M. Froňková požádala o doplnění programu o bod č. 2. 
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 5-0-0 
 

 
1 Zápis č. 2/17 z jednání Akademického senátu FZS TUL dne 22. února 2017 
Předseda AS FZS TUL představil zápis č. 2/17. 
Diskuze: bez připomínek 
Hlasování: 5-0-0 
Usnesení: AS FZS TUL schválil zápis č. 2/17 jednání Akademického senátu FZS TUL dne 22. února 2017. 
 
2 Žádost o prošetření požadavků pro splnění podmínek předmětů 
M. Froňková přednesla žádost studentů.  
Diskuze: M. Froňková uvedla podrobnosti žádosti studentů. Rektor vyjádřil názor, že hodnocení kvality výuky 
studenty je důležitou součástí univerzity. Studenti by měli mít dosažitelné učební materiály, ve výuce 
předmětů by měla být jednotnost všech vyučujících a průběžné testy by měli být studenty plněny  
až po praktických cvičeních. M. Froňková uvedla, že žádostí studentů se bude dále zabývat.  
Hlasování: - 
Usnesení: AS FZS TUL bere na vědomí žádost studentů FZS TUL o prošetření požadavků pro splnění 
podmínek předmětů. 



 
 
 

 

 TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 762 | senat.fzs@tul.cz | www.fzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

3 Odstoupení z funkce člena Akademického senátu FZS TUL 
Předseda AS FZS TUL přednesl, že obdržel odstoupení dvou členů komory akademických pracovníků AS FZS 
TUL, a to T. Kučerové a R. Kiesewetterové, a jednoho člena studentské komory AS FZS TUL, a to M. Šťastného. 
Diskuze: Rektor chtěl znát důvody pro odstoupení členů z AS FZS TUL. T. Kučerová se odmítla ke svému 
odstoupení vyjádřit. M. Krause uvedl, že M. Šťastný ukončil působení v AS FZS TUL plánovaně  
a R. Kiesewetterová nebyla na jednání přítomna. 
Hlasování: 5-0-0 
Usnesení: AS FZS TUL bere na vědomí odstoupení členů AS FZS TUL R. Kiesewetterové, T. Kučerové  
a M. Šťastného. 
 
4 Vyhlášení doplňkových voleb do AS FZS TUL  

Předseda AS FZS TUL představil dokument Vyhlášení doplňkových voleb do AS FZS TUL. 
Diskuze: V diskuzi byly v tomto dokumentu upřesněny termíny. Dále byla diskutována otázka vyhlášení 
doplňkových voleb do studentské komory AS FZS TUL. Po diskuzi senát AS FZS TUL rozhodl o vyhlášení 
doplňkových voleb do studentské komory. 
Dále byla navržena volební komise pro volby do AS FZS TUL. Předseda volební komise: navržena Mgr. Alena 
Pelcová (s kandidaturou souhlasila), hlasování: schváleno tichým souhlasem. Členové volební komise  
za studentskou komoru: navrženi Bc. Lenka Horáková (s kandidaturou souhlasila) a Karolína Hnátnická  
(s kandidaturou souhlasila), hlasování: schváleno tichým souhlasem. Členové volební komise za Komoru 
akademických pracovníků: navrženi Mgr. Tereza Kučerová (s kandidaturou souhlasila) a Mgr. Martin Krause, 
DiS. (s kandidaturou souhlasil), hlasování: schváleno tichým souhlasem. 
Hlasování: 5-0-0 
Usnesení: AS FZS TUL vyhlašuje doplňkové volby do AS FZS TUL od 30. 3. 2017. 
 
5 Statut Fakulty zdravotnických studií TUL 

M. Froňková předložila ke schválení Statut Fakulty zdravotnických studií TUL. 

Diskuze:  
ad) Část I., článek 1, odst. 2: rektor navrhl nahradit slovo „transformace“ jiným výrazem. 
ad) Část II., článek 11, odst. 2: M. Krause navrhl, aby byl termín „akademický senát“ doplněn na „akademický 
senát Fakulty zdravotnických studií TUL“. 
Hlasování: 5-0-0 
Usnesení: AS FZS TUL schválil Statut Fakulty zdravotnických studií TUL. 
 
6 Jednací řád Vědecké rady Fakulty zdravotnických studií TUL 

M. Froňková představila Jednací řád Vědecké rady Fakulty zdravotnických studií TUL. 

Diskuze: 
ad) Článek 2, odst. 3: M. Krause navrhl pozměnit slovo „poslaného písemně“ spojením „podaného písemně“. 
Hlasování: 5-0-0 
Usnesení: AS FZS TUL schválil Jednací řád Vědecké rady Fakulty zdravotnických studií TUL. 
 
7 Disciplinární řád Fakulty zdravotnických studií TUL 

M. Froňková představila Disciplinární řád Fakulty zdravotnických studií TUL. 
Diskuze: 
ad) Článek 5, odst. 5: M. Krause navrhl doplnit do této věty 7 kalendářních dní.  
Hlasování: 5-0-0 
Usnesení: AS FZS TUL schválil Disciplinární řád Fakulty zdravotnických studií TUL. 

8 Hodnocení kvality výuky v zimním semestru akademického roku 2016/2017 

Diskuze: Předseda znovu připomněl, že je potřeba prošetřit žádost studentů o požadavcích pro splnění 
podmínek předmětů. M. Froňková apelovala na studentskou komoru AS FZS TUL, aby se studenti více 
zapojovali do hodnocení kvality výuky. 



 
 
 

 

 TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 762 | senat.fzs@tul.cz | www.fzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Hlasování: 5-0-0 
Usnesení: AS FZS TUL bere na vědomí Hodnocení kvality výuky v zimním semestru akademického roku 

2016/2017. 

9 Výsledky průzkumu k výuce 

Předseda poděkoval senátorkám ze studentské komory AS FZS TUL za vypracování průzkumu k výuce. 
Diskuze: V diskuzi byla probírána přítomnost odborných asistentů FZS TUL při plnění odborné ošetřovatelské 
praxe, a to zejména u studentů 1. ročníků. M. Froňková bere tuto informaci na vědomí. 
Hlasování: 3-0-2 
Usnesení: AS FZS TUL bere na vědomí Výsledky průzkumu k výuce. 
 
10 Podrobný přehled výnosů a nákladů za rok 2016 

Předseda poděkoval tajemnici FZS TUL za vypracování podrobného přehledu výnosů a nákladů za rok 2016.  
Diskuze: bez připomínek 
Hlasování: 5-0-0 
Usnesení: AS FZS TUL bere na vědomí podrobný přehled výnosů a nákladů za rok 2016. 
 
11 Různé 
Předseda poděkoval všem za účast na Setkání akademické obce dne 7. 3. 2017. Dále sdělil, že již byly vyvěšeny 
kandidátky pro volby do AS TUL za okrsek FZS.  
Předseda také informoval hosty z řad studentů o materiálech projednávaných na zasedání AS FZS TUL 
zveřejňovaných na webových stránkách AS FZS TUL a o způsobu zasílání materiálů k projednání na AS FZS 
TUL.  
Na závěr pozval předseda všechny na setkání Akademické obce konané dne 16. 5. 2017. 
 
Předseda AS FZS TUL ukončil zasedání AS FZS TUL, poděkoval senátorům za účast na jednání a pozval  
je na příští zasedání. 
 
 
Příští zasedání AS FZS TUL: 26. 4. 2017 v 10:30 na FZS TUL. 
 
 
V Liberci dne 5. 4. 2017 
 
 
 
 
 
  ..........................................       .......................................... 
    Mgr. Alena Pelcová               Mgr. Martin Krause, DiS. 
 zapsal tajemník AS FZS TUL                      předseda AS FZS TUL 
 


